
Faturar pela SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA. A
Comissao de Licitaçao torna público que no próximo dia 19 DE JUNHO DE 2017 as
09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade TOMADA DE PREÇOS N IN-
TP003/17,  cujo  objeto  é  RECOMPOSIÇAO  DE  PAVIMENTAÇAO  EM
PARALELEPÍPEDO E PEDRA TOSCA NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO
DE INDEPENDENCIA - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de
licitaçoes, nos dias úteis após esta publicaçao, no horário de atendimento ao público
das  08:00  as  12:00  horas  ou  pelo  portal  do  TCM-CE:
http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes. Independencia/CE, 29 DE MAIO DE 2017. Neia

Araújo de Souza - Presidente da CPL.

Objetiva,
Favor publicar este aviso para circular com data de 30.05.2017 nos seguintes meios:

-Diário do Nordeste;
-Diário Oficial do Estado do Ceará;

P R E F EITURA
Tmra da todos nó*

INDEPENDENCIA

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA





*** *** ***

*** **%
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 12 de
Junho de 2017, as 09:00h, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Eletrônico n 2905.01/2017 - PE, cujo objeto é a contrataçao de serviços;
de divulgaçao de materiais jornalísticas institucional e de promoçao dos atos administrativos, junto ao Município de Itatira-CE, conforme
especificaçoes em anexo. O edital completo estará a disposiçao dos interessados no site www.bll.org.br. Itatira - CE, 29 de Maio de 2017. Edson Dias

do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho - Aviso de Licitaçao. O Município de Chorozinho, através de seu Pregoeiro, toma
público que se encontra a disposiçao dos interessados a licitaçao na modalidade Pregao, n" 2017.05.15.049-PP-FMS, do tipo menor preço, cujo
objeto é a aquisiçao de veículo tipo ambulância de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Chorozinho. A realizar-se no dia 13 de junho de
2017 as 9:00 hs, maiores informaçoes na Sala da Comissao de Licitaçao, situada na Av. Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijao -
Chorozinho-CE, das 08 as 14h e no site: www.tcm.ce.gov.br. Chorozinho (CE), 29 de maio de 2017. Adson Costa Chaves - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitaçao - Tomada de Preços n 2017052902-FIN. Objeto: Prestaçao de Serviços
na Elaboraçao do Projeto de Lei do Plano Plurianual para o Quadriénio 2018 a 2021 e Elaboraçao de Projeto de Lei referente a Lei Orçamentaria
Anual para exercício de 2018 do Município de Jaguaretama-CE. A comissao de licitaçao comunica aos interessados que sessao será dia 19/06/2017
as 10:00h, na sala da comissao de licitaçao na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristao Gonçalves, 185, maiores informaçoes tel. 88 3576-1305,

|̂   Jaguaretama-CE, 29 de Maio de 2017, Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial n* 2017052901-ADM. Objeto: Aquisiçao de
Material de Expediente (Gráfico), para atender as necessidades das Secretarias Municipais. O Pregoeiro comunica aos interessados que dia 12/06/
2017 as 09h00mim, receberá credenciamento e envelopes de Proposta de Preços e Habilitaçao na sala da comissao de licitaçao na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristao Gonçalves, 185, maiores informaçoes tel. 88 3576-1305. Jaguaretama-CE, 29 de Maio de 2017. Francisco Jean

Barreto de Oliveira — Pregoeiro.

*** *#* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitaçao. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 13 de junho de 2017, as 08:30b, estará abrindo licitaçao na modalidade Pregao Presencial n 11/2017-SESA,
cujo objeto é a aquisiçao de medicamentos, medicamentos de controle especial e manipulados. O edital estará a disposiçao dos interessados nos dias
úteis após esta publicaçao no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 as 12:00h e das 14:00h as 17:00hs, no endereço Rua José
Joaquim de Carvalho, n 409, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 29 de maio de 2017.

*** *** ***
*̂ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independencia. A Comissao de Licitaçao toma público que no próximo dia 19 de Junho de 2017
as 09:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade Tomada de Preços N IN-TP003/17, cujo objeto é recomposiçao de pavimentaçao em
paralelepípedo e pedra tosca na sede e nos Distritos do Município de Independencia - CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitaçoes,
nos dias úteis após esta publicaçao, no horário de atendimento ao público das 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal do TCM-CE:http://www.tcm.ce.gov.br/
licitaçoes. Independencia/CE, 29 de Maio de 2017. Neia Araújo de Souza - Presidente da CPL.

•**" *** *** *¦*
S Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Água e Esgoto do Município de Icapuí - Aviso de Licitaçao. O Presidente da Comissao de Licitaçao
* desta Autarquia toma público o Edital da Tomada de Preços N 002/2017SAAE-TP - Serviço Autónomo de Água e Esgoto, cujo objeto é a

contrataçao de empresa para executar serviços de assessoria na área de licitaçoes e contratos junto ao Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SAAE,
conforme anexos. Abertura dia 19/06/2017, as 08:30h, na Sala da CPL, Na rua Floriano Monteiro, 1460, Centro, Icapuí - Ceará.  Informaçoes neste
endereço ou pelo fone (88) 3432-1206. Icapuí/CE, 29/05/2017. António Wigenes Lourenço Bezerra - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Porteiras - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial n" 2017.05.29.1. Realizará a licitaçao para contrataçao
de empresa especializada na realizaçao de Conferencias Municipais junto ao Fundo Municipal de Saúde e ao Fundo Municipal de Assistencia Social
do Município de Porteiras/CE. Abertura: 12 de junho de 2017 as 09:00h. Edital disponível a Rua Mestre Zuca n. 16, no horário de 08:00 as 12:00h.
Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 29 de maio de 2017 -Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficial

do Município.
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitaçao. O Presidente da CPL deste Município toma público o Edital do
Pregao Presencial n" 013/2017DIVE-PP - Secretarias Diversas, cujo objeto é a Contrataçao de pessoas físicas para prestaçao de serviços
profissionais diversos, de responsabilidade das Secretarias Diversas do Município de Mombaça. Abertura dia 12/06/2017, as 09:00h, na Sala da CPL,
no Paço Municipal. Informaçoes: Rua Dona Anésia Castelo, n 01, Centro, ou pelo fone (0**88) 3583-1997. Mombaça/CE, 29 de maio de 2017.

Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Errata. Referente ao Pregao Eletrânico N" 2017.05.23.002
que tem como objeto a aquisiçao de dieta enteral para atender a demanda dos pacientes acolhidos pelo Serviço Social da Secretaria de Saúde, publicado
dia 26/05/2017 no DOE e no Jornal O Povo. Onde se le: 07 de junho de 2017, leia-se 08 de junho de 2017. Maiores informaçoes no endereço
eletrônico acima ou junto a Comissao de 08h00 as 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro, Aquiraz - CE, 26.05.2017. Vânia de

Souza Pinheiro - Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educaçao - Aviso de Licitaçao - Pregao Presencial N 2017.05.25.001.
A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no dia 12 de junho de 2017 as 09h00min dará início a licitaçao que tem como objeto a
prestaçao de serviço de controle de pragas, dedetizaçao e desratizaçao para serem aplicados em ambientes da Rede Municipal de Ensino e Prédios
da Secretaria de Educaçao de Aquiraz, conforme especificaçoes contidas no Termo de Referencia. Maiores informaçoes serao obtidas junto a
Comissao de Licitaçao, 08h00 as 12h00min, sito a Travessa José Laje Viana, n" 118 - Centro. Aquiraz - CE, 29 de maio de 2017. Vânia de

Souza Pinheiro - Pregoeira.

DIÁRIO OF1CIALDO ESTADO  SÉRIE 3 ANO IX N101 FORTALEZA, 30 DE MAIO DE 2017?


